2

Администрация Белозерского района
Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «8» августа 2019 года №414
                 с. Белозерское

О принятии мер по уничтожению очагов
дикорастущей конопли и другой наркотикосодержащей
растительности на территории Белозерского района

В соответствии с Федеральным законом от 08.01.1998г. № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», постановлением Правительства РФ от 22.12.2010 г. № 1087 «Об утверждении Положения об уничтожении растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества либо их прекурсоры», в целях проведения профилактической работы по выявлению и уничтожению очагов дикорастущей конопли и другой наркотикосодержащей растительности на территории Белозерского района  Администрация Белозерского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать главам  сельских поселений Белозерского района:
1.1. Взять	на личный контроль мероприятия по недопущению произрастания очагов дикорастущей конопли и наркотикосодержащей растительности.
1.2. Разработать	и утвердить график рейдовых мероприятий по выявлению произрастания очагов дикорастущей конопли и другой наркотикосодержащей растительности на территории сельских поселений.
1.3. Обеспечить информирование граждан и организаций (землепользователей, землевладельцев) об административной ответственности за непринятие мер по уничтожению дикорастущих растений, включенных в перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, и дикорастущей конопли.
2. Рекомендовать Отделению полиции «Белозерское» межмуниципального отдела МВД России «Варгашинский» (Рыбин Е.Н.):
2.1. Ежегодно в период с мая по октябрь проводить совместные рейдовые мероприятия по выявлению и уничтожению очагов дикорастущей конопли и другой наркотикосодержащей растительности с привлечением общественных объединений и народных дружин.
2.2. Привлекать к административной ответственности в соответствии с
действующим законодательством, землепользователей, допустивших
произрастание дикорастущей конопли на принадлежащей, либо
подведомственной им территории.
3. Отделу сельского хозяйства и природных ресурсов Администрации Белозерского района (Человечков В.В.) взять под личный контроль ход
работ по уничтожению наркотикосодержащей растительности в полях
севооборота, в местах складирования навоза, на территориях полевых станов и
животноводческих ферм, фермерских участках и иных землях
сельскохозяйственного назначения независимо от форм собственности
сельхозпроизводителей.
4. Рекомендовать 	руководителям организаций-собственников и
пользователей земли независимо от форм собственности, председателям
крестьянских (фермерских) хозяйств, жителям района принять меры по ликвидации конопли и другой наркотикосодержащей растительности на соответствующих земельных участках.
5. Антинаркотической	комиссии Белозерского района (Баязитова М.Л.):
5.1. Информировать население об административной ответственности за непринятие мер по уничтожению дикорастущих растений.
5.2. Ежегодно	подводить итоги работы по выявлению и
уничтожению наркотикосодержащих растений на территории Белозерского района.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Белозерского района в сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на  первого заместителя Главы Белозерского района Завьялова А.В.

Глава Белозерского района                                                                 С.Г. Зяблов